
0.008,241,588.1919,036,386.0313,971,004.45TOTAL: 8,241,588.195,065,381.58 0.00

0.000.00 662,403.4311.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,003,377.51 2,003,377.51 0.00662,403.43

0.000.00 662,403.43IMPUESTOS MUNICIPALES 662,403.432,003,377.51 2,003,377.5111.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00252,724.34 65,867.2611.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 65,867.26252,724.34 0.00

0.000.00 49,307.4059,399.67 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 49,307.4059,399.67

0.000.00 8,487.48Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 20,467.80 8,487.4820,467.80 0.00

0.000.00 39,619.92Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.20.00 37,153.08 39,619.9237,153.08 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 900.00 0.00900.00 0.00

0.000.00 1,200.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos industriales

11.7.1.01.96.00 878.79 1,200.00878.79 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos industriales

11.7.1.01.98.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 15,011.4839,202.13 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 15,011.4839,202.13

0.000.00 1,860.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 2,700.00 1,860.002,700.00 0.00

0.000.00 1,590.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,935.00 1,590.001,935.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 541.13 0.00541.13 0.00

0.000.00 750.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,015.25 750.002,015.25 0.00

0.000.00 7,121.18Pulperías11.7.1.02.13.00 15,313.10 7,121.1815,313.10 0.00

0.000.00 70.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 90.00 70.0090.00 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 600.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 525.00 600.00525.00 0.00

0.000.00 510.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,080.00 510.001,080.00 0.00

0.000.00 600.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 300.00 600.00300.00 0.00

0.000.00 243.09Billares11.7.1.02.30.00 0.00 243.090.00 0.00

0.000.00 610.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos comerciales

11.7.1.02.96.00 488.66 610.00488.66 0.00

0.000.00 1,057.21Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos comerciales

11.7.1.02.98.00 14,213.99 1,057.2114,213.99 0.00

0.000.00 1,548.38154,122.54 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 1,548.38154,122.54

0.000.00 0.00Transporte Extra urbano11.7.1.03.01.02 43,368.75 0.0043,368.75 0.00

0.000.00 0.00Mototaxi11.7.1.03.01.04 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 615.63Comedores11.7.1.03.10.00 981.99 615.63981.99 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 360.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 810.00 360.00810.00 0.00
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0.000.00 0.00Hoteles dos estrellas11.7.1.03.26.02 750.00 0.00750.00 0.00

0.000.00 30.00De mecánica y pintura11.7.1.03.28.02 810.00 30.00810.00 0.00

0.000.00 0.00Llanteras11.7.1.03.28.06 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00De reparación de motocicletas11.7.1.03.28.08 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 107,101.80 0.00107,101.80 0.00

0.000.00 325.54Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos de servicios

11.7.1.03.96.00 0.00 325.540.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de servicios

11.7.1.03.97.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 217.21Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de servicios

11.7.1.03.98.00 0.00 217.210.00 0.00

0.000.00301,228.68 102,079.8811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 102,079.88301,228.68 0.00

0.000.00 46,740.39150,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Urbanos 46,740.39150,000.00

0.000.00 46,740.39Urbanos11.7.2.01.00.00 150,000.00 46,740.39150,000.00 0.00

0.000.00 22,556.82100,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Rurales 22,556.82100,000.00

0.000.00 22,556.82Rurales11.7.2.02.00.00 100,000.00 22,556.82100,000.00 0.00

0.000.00 32,782.6751,228.68 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre 
bienes inmuebles

32,782.6751,228.68

0.000.00 32,782.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 51,228.68 32,782.6751,228.68 0.00

0.000.0099,524.49 25,119.4711.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 25,119.4799,524.49 0.00

0.000.00 12,941.1240,053.57 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 12,941.1240,053.57

0.000.00 12,941.12Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 40,053.57 12,941.1240,053.57 0.00

0.000.00 2,505.777,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

2,505.777,000.00

0.000.00 2,505.77Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 7,000.00 2,505.777,000.00 0.00

0.000.00 7,735.3342,298.91 0.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

7,735.3342,298.91

0.000.00 7,735.33intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

11.7.3.97.00.00 42,298.91 7,735.3342,298.91 0.00

0.000.00 1,937.2510,172.01 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos 
personales

1,937.2510,172.01

0.000.00 1,937.25Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 10,172.01 1,937.2510,172.01 0.00

0.000.001,349,900.00 469,336.8211.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

469,336.821,349,900.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Explotación de canteras 0.000.00

0.000.00 0.00Explotación de canteras11.7.4.01.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 469,336.821,349,900.00 0.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados 469,336.821,349,900.00
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0.000.00 469,336.82Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 1,349,900.00 469,336.821,349,900.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de mora sobre extracción o 
explotación de recursos.

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de mora sobre extracción o explotación 
de recursos.

11.7.4.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.000.00 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.000.00

0.000.00 0.00Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Televisión por cable11.7.6.01.04.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 85,801.4812.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 277,732.64 277,732.64 0.0085,801.48

0.000.00 85,801.48NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 85,801.48277,732.64 277,732.6412.5.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 4,947.0612.5.1.00.00.00 Tasas 4,947.060.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.1.01.00.00 Rastro público 0.000.00

0.000.00 0.00Rastro público12.5.1.01.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.1.03.00.00 Seguridad ciudadana 0.000.00

0.000.00 0.00Seguridad ciudadana12.5.1.03.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.1.11.00.00 Tasa municipal de emergencias (contingencias 
ocurridas)

0.000.00

0.000.00 0.00Tasa municipal de emergencias (contingencias 
ocurridas)

12.5.1.11.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 4,947.060.00 0.0012.5.1.98.00.00 Recuperación de intereses en tasas no 
tributarias.

4,947.060.00

0.000.00 4,947.06Recuperación de intereses en tasas no tributarias.12.5.1.98.01.00 0.00 4,947.060.00 0.00

0.000.00239,042.31 78,159.2312.5.2.00.00.00 Derechos Municipales 78,159.23239,042.31 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.2.01.00.00 Matrimonios 0.000.00

0.000.00 0.00Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco 
urbano

12.5.2.01.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco 
urbano.

12.5.2.01.03.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 2,553.005,031.75 0.0012.5.2.04.00.00 Constancias 2,553.005,031.75

0.000.00 2,553.00Constancias12.5.2.04.00.00 5,031.75 2,553.005,031.75 0.00

0.000.00 2,719.5011,262.00 0.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones 2,719.5011,262.00

0.000.00 2,719.50Certificaciones12.5.2.05.00.00 11,262.00 2,719.5011,262.00 0.00

0.000.00 80.004,590.00 0.0012.5.2.06.00.00 Licencias 80.004,590.00
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0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.2.06.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.2.06.02.00 4,050.00 0.004,050.00 0.00

0.000.00 80.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.2.06.04.00 540.00 80.00540.00 0.00

0.000.00 25,238.4089,916.11 0.0012.5.2.07.00.00 Permisos 25,238.4089,916.11

0.000.00 17,552.55Permisos para operación de negocios12.5.2.07.03.00 46,125.00 17,552.5546,125.00 0.00

0.000.00 550.00Permisos para rotura de calles12.5.2.07.04.00 225.00 550.00225.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.2.07.06.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.2.07.07.00 2,340.00 0.002,340.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.2.07.08.00 675.00 0.00675.00 0.00

0.000.00 240.00Permisos de demolición12.5.2.07.09.00 2,052.00 240.002,052.00 0.00

0.000.00 450.00Permiso para forja de fierros12.5.2.07.12.00 2,025.00 450.002,025.00 0.00

0.000.00 6,445.85Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.07.17.00 36,474.11 6,445.8536,474.11 0.00

0.000.00 0.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.07.19.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 16,302.8822,624.41 0.0012.5.2.08.00.00 Matriculas 16,302.8822,624.41

0.000.00 1,480.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.08.01.00 7,605.00 1,480.007,605.00 0.00

0.000.00 7,634.93Matrícula de vehículos automotores12.5.2.08.02.00 6,806.91 7,634.936,806.91 0.00

0.000.00 5,437.95Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 1,500.00 5,437.951,500.00 0.00

0.000.00 1,000.00Matrícula de motosierra12.5.2.08.07.00 5,250.00 1,000.005,250.00 0.00

0.000.00 750.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.2.08.08.00 1,462.50 750.001,462.50 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias 0.000.00

0.000.00 0.00Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios 0.000.00

0.000.00 0.00Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 467.500.00 0.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

467.500.00

0.000.00 467.50Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.2.11.00.00 0.00 467.500.00 0.00

0.000.00 21,090.0099,237.44 0.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 21,090.0099,237.44

0.000.00 21,090.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 99,237.44 21,090.0099,237.44 0.00

0.000.00 9,707.956,380.60 0.0012.5.2.98.00.00 Recuperación de intereses de derechos 
municipales

9,707.956,380.60

0.000.00 9,707.95Recuperación de intereses de derechos municipales12.5.2.98.00.00 6,380.60 9,707.956,380.60 0.00

0.000.000.00 0.0012.5.3.00.00.00 Contribuciones por Mejoras 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.000.00 0.0012.5.3.04.00.00 Alcantarillado sanitario 0.000.00

0.000.00 0.00Alcantarillado sanitario12.5.3.04.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.0038,690.33 2,695.1912.5.4.00.00.00 Multas Municipales 2,695.1938,690.33 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía 
preventiva

0.000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 845.193,785.21 0.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

845.193,785.21

0.000.00 845.19Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 3,785.21 845.193,785.21 0.00

0.000.00 0.0018,450.00 0.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 0.0018,450.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 18,450.00 0.0018,450.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.4.05.00.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

0.000.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.05.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.001,950.00 0.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 0.001,950.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 1,950.00 0.001,950.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento 
municipal de justicia

0.000.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.4.11.00.00 Multas por pegues de aguas clandestinas 0.000.00

0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.4.11.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.4.11.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.4.13.00.00 Multas por construir sin permiso 0.000.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.4.13.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.4.13.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,850.0014,505.12 0.0012.5.4.14.00.00 Multas por no ventear 1,850.0014,505.12

0.000.00 1,510.00Multas por no ventear12.5.4.14.00.00 14,505.12 1,510.0014,505.12 0.00

0.000.00 340.00Multas por no ventear12.5.4.14.00.00 0.00 340.000.00 0.00

0.000.00 80,609.8815.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

183,945.24 183,945.24 0.0080,609.88

0.000.00 80,609.88VENTA DE SERVICIOS 80,609.88183,945.24 183,945.2415.2.0.00.00.00 0.00

0.000.001,275.00 360.0015.2.13.00.00.0
0

Medidas y Remedidas de Terrenos 360.001,275.00 0.00

0.000.00 360.001,275.00 0.0015.2.13.01.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos 360.001,275.00
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0.000.00 360.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.0
0

1,275.00 360.001,275.00 0.00

0.000.001,800.00 1,200.0015.2.8.00.00.00 Servicios de fotocopiado 1,200.001,800.00 0.00

0.000.00 1,200.001,800.00 0.001,200.001,800.00

0.000.00 1,200.00Servicios de fotocopiado 1,800.00 1,200.001,800.00 0.00

0.000.00180,870.24 79,049.8815.2.90.00.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 79,049.88180,870.24 0.00

0.000.00 59,084.88122,838.52 0.0015.2.90.01.00.0
0

Agua Potable 59,084.88122,838.52

0.000.00 35,659.00Agua potable15.2.90.01.01.0
0

83,653.37 35,659.0083,653.37 0.00

0.000.00 600.00Conexión del servicios de agua15.2.90.01.02.0
0

4,740.00 600.004,740.00 0.00

0.000.00 400.00Reconexión de servicios de agua15.2.90.01.03.0
0

7,575.00 400.007,575.00 0.00

0.000.00 22,425.88Recuperación de mora para el agua potable15.2.90.01.96.0
0

26,870.15 22,425.8826,870.15 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.2.90.03.00.0
0

Alumbrado Público 0.000.00

0.000.00 0.00Alumbrado público15.2.90.03.01.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 19,965.0058,031.72 0.0015.2.90.05.00.0
0

Tren de Aseo 19,965.0058,031.72

0.000.00 11,555.00Tren de aseo15.2.90.05.01.0
0

28,313.49 11,555.0028,313.49 0.00

0.000.00 8,410.00Recuperación de mora para el tren de aseo15.2.90.05.96.0
0

29,718.23 8,410.0029,718.23 0.00

0.000.00 109,289.9817.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 135,305.02 135,305.02 0.00109,289.98

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.0059,543.63 59,543.6317.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0059,543.63 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.0059,543.63 0.00

0.000.00 0.0059,543.63 0.000.0059,543.63

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 59,543.63 0.0059,543.63 0.00

0.000.00 0.00BENEFICIOS POR INVERSIONES EMPRESARIALES 0.000.00 0.0017.5.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0017.5.1.00.00.00 Alquiler de Tierras y Terrenos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Tierras y Terrenos 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 109,289.98ALQUILERES 109,289.9875,761.39 75,761.3917.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0058,961.39 107,589.9817.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 107,589.9858,961.39 0.00

0.000.00 107,589.9858,961.39 0.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural) 107,589.9858,961.39
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0.000.00 107,589.98Alquiler de terrenos municipales (área rural)17.6.1.02.01.00 58,961.39 107,589.9858,961.39 0.00

0.000.0016,800.00 1,700.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 1,700.0016,800.00 0.00

0.000.00 950.0016,800.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 950.0016,800.00

0.000.00 950.00Alquiler en mercados municipales17.6.3.01.01.00 16,800.00 950.0016,800.00 0.00

0.000.00 750.000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 750.000.00

0.000.00 750.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 0.00 750.000.00 0.00

0.000.00 405,011.1718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

1,705,110.61 1,705,110.61 0.00405,011.17

0.000.00 405,011.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

405,011.171,705,110.61 1,705,110.6118.1.0.00.00.00 0.00

0.000.001,705,110.61 405,011.1718.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

405,011.171,705,110.61 0.00

0.000.00 405,011.171,705,110.61 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

405,011.171,705,110.61

0.000.00 405,011.17Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 1,705,110.61 405,011.171,705,110.61 0.00

0.000.00 1,884.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 3,240.00 3,240.00 0.001,884.00

0.000.00 1,884.00VENTA DE INMUEBLES 1,884.003,240.00 3,240.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.003,240.00 1,884.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 1,884.003,240.00 0.00

0.000.00 300.00150.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio 300.00150.00

0.000.00 300.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 150.00 300.00150.00 0.00

0.000.00 1,584.003,090.00 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 1,584.003,090.00

0.000.00 1,584.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 3,090.00 1,584.003,090.00 0.00

0.002,678,569.16 4,509,775.8322.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 9,662,293.43 12,340,862.59 0.004,509,775.83

0.002,633,649.16 4,464,855.83TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

4,464,855.839,662,293.43 12,295,942.5922.1.0.00.00.00 0.00

0.002,633,649.169,662,293.43 4,464,855.8322.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

4,464,855.8312,295,942.59 0.00

0.002,633,649.16 4,464,855.839,662,293.43 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

4,464,855.8312,295,942.59

0.002,633,649.16 4,464,855.83Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 9,662,293.43 4,464,855.8312,295,942.59 0.00

0.0044,920.00 44,920.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

44,920.000.00 44,920.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.0044,920.000.00 44,920.0022.3.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones sin 
Fines de Lucro

44,920.0044,920.00 0.00

0.0044,920.00 44,920.000.00 0.0022.3.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones sin 
Fines de Lucro (ONG, Asociaciones, Iglesias, 
Patronatos) para Gobiernos Locales

44,920.0044,920.00
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0.0044,920.00 44,920.00Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones 
sin Fines de Lucro (ONG, Asociaciones, Iglesias, 
Patronatos) para Gobiernos Locales

22.3.2.01.01.00 0.00 44,920.0044,920.00 0.00

0.002,386,812.42 2,386,812.4223.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 2,386,812.42 0.002,386,812.42

0.002,386,812.42 2,386,812.42DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,386,812.420.00 2,386,812.4223.7.0.00.00.00 0.00

0.002,386,812.420.00 2,386,812.4223.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,386,812.422,386,812.42 0.00

0.00269,782.78 269,782.780.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

269,782.78269,782.78

0.00269,782.78 269,782.78DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 269,782.78269,782.78 0.00

0.002,117,029.64 2,117,029.640.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

2,117,029.642,117,029.64

0.002,117,029.64 2,117,029.64DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,117,029.642,117,029.64 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

ANTONIA VILLAFRANCA BANEGAS NO HAY WILMER OMAR MARTINEZ HERNANDEZ

0.005,065,381.58 8,241,588.19TOTAL: 13,971,004.45 19,036,386.03 8,241,588.19 0.00

O981J3Xhtk6wZy+KKWNgm7zxFFYL/IHwdh3sz7PIALVf04NlhybndY/0BKkKznbBbdCzTpMpC6i9c4UBTTDnroeOJu2Wz6KmEhMp/i+ZEUv//QdIMFW7O0mCAroRAlSXo17dgMuY67CnODgkJtrZJs8mBhqpUvwoOEyof5E6s9nLh0enhb
Httib390kHce+SPWK 08J51hSrB48nXq5G5Fu81WFddqAru0wNgV51CXpjLzAVckex/jLvZbSfSEbMEApkftRenmqCXaWvaF6X9KqyYE7wDDiRP
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